
                 

             

            Здружение на математичари Охрид, www.matematikaoh.weebly.com 

 

 

Наставен лист 4 
1. Прочитај ги задачите, а броевите заокружи ги на најблискиот цел број : 
Дневната заработка на една продавница е 31052 денари.                  31052 ≈________ 

Најголемото езеро во Јужна америка - Титикака е долго196 m .            196  _____ 
Мртво море има волумен од 114 m 3.                                                         114  ________ 

Училишниот хол има површина од 78 m2.                                                    78  _______ 
 
 
 
2.   Прочитај го текстот и  децималните броеви  заокружи ги на цел број. 
Градот  Њујорк има површина од  1214,4 км2 од што 785,6 км2 се копно и 428,8км2 вода.   
_____________________________________________________________________________________ 
 
 
3. Децималните броеви заокружи ги на една, а потоа на две децимали 
 4,23 ;              40,513;                  3,56;                 5,348;                   132,01;                  5, 055. 
 
 
 
4. Дадените броеви претстави ги како  степен со основа 10 
100=_____              100000=_____                   3200000=____________               1007000=____________ 
 

 

5.  Реши ја задачата: 

 Доколку населението на САД било 76,2 милиони во 1900 година, а во 2015 година е 320,09 

милиони, за колку се зголемило населението од 1900 до 2015 година? 

 

 
 
 


